
OSNOVA PRO TEST Z ANATOMIE 

 
Množství krve dospělého člověka 

Vyjmenovat krevní elementy 

Červené krevní barvivo (název) 

Počty krevních elementů v 1 mm3 

Hlavní funkce erytrocytů (červených krvinek) 

Název nemoci při nedostatku červených krvinek 

Hlavní funkce červených krvinek 

Funkce krevních destiček 

Vyjmenovat krevní skupiny 

Srdce 

- Popis srdce (dutiny, přepážky, otvory, chlopně, svalovina) 

- Výstupy velkých cév ze srdce a do srdce 

- Co je a co dělá převodní systém srdeční 

- Popis malého, velkého a vrátnicového krevního oběhu 

Co je aorta 

3 hlavní části aorty 

Větvení tepny podkličkové 

Funkce vrátnicové žíly 

Kam ústí jaterní žíla 

Kam sahají horní cesty dýchací 

Co jsou dolní cesty dýchací 

Kde najdeme v nosní dutině oblast čichovou a dýchací 

Kde jsou vedlejší dutiny nosní 

V které průdušce najdeme častěji vdechnuté cizí těleso 

Počet laloků pravé a levé plíce 

Co je poplicnice 

K čemu slouží plicní sklípky 

Počet zubů u dospělých a dětí 

Vyjmenuj alespoň dvě mandle Waldeyerova mízního okruhu 

Vyjmenuj alespoň dvě velké slinné žlázy 

K čemu slouží příklopka hrtanová 

Kde je uložen jícen 

Kam ústí jícen 

Čím ústí žaludek do dvanáctníku 

pH žaludeční šťávy 

Hlavní části tenkého střeva 

Funkce tenkého střeva 

Kde jsou uložena játra 

Kde vzniká žluč 



K čemu slouží žlučník 

Funkce slinivky břišní 

Funkce mízních uzlin 

Co je žilní úhel 

Kde je umístěna slezina 

Co je základní stavební jednotkou ledvin 

Kde najdeme Malpighiho tělíska 

Kde se tvoří moč 

Čím prochází moč 

Co je Douglasův prostor, kde ho najdeme u muže a ženy 

Délka ženské a mužské močové trubice 

Hlavní funkce varlat 

Co je to chámovod a kam ústí 

Kde je umístěna prostata 

Co je erekce a ejakulace 

Kdy dojde k vypuzení vajíčka z vaječníku 

Jak se nazývá cyklus, kterému podléhá děložní sliznice 

Jak se jmenuje první fáze menstruačního cyklu, které hormony ji hlavně ovlivňují 

Jak se jmenuje druhá fáze menstruačního cyklu, které hormony ji hlavně 

ovlivňují 

Kde dochází k oplození vajíčka 

Co je a co dělá inzulin 

Které hormony produkuje kůra nadledvin 

Co to je Cushingův syndrom 

Nedostatek hormonů štítné žlázy v dětství (název nemoci) 

Nadprodukce hormonů štítné žlázy (název nemoci) 

Základní funkční jednotka nervové soustavy 

Tvar šedé hmoty míšní 

Vyjmenuj části mozku 

Funkce mozečku 

Kde leží korový analyzátor zraku, čichu, sluchu 

Počet párů míšních nervů 

Funkce předních kořenů míšních 

Funkce zadních kořenů míšních 

Počet párů mozkových nervů 

Vyjmenuj mozkové nervy 

Co to je žlutá skvrna 

K čemu slouží tyčinky a čípky 

Dalekozrakost, krátkozrakost 

Kde je bubínek 

Co spojuje Eustachova trubice 



Které jsou 3 kůstky ušní 

 

 

 

 

 

 

 


